PAGE
2

[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
31.01.2023                                                                                                  № 91
   пгт Афанасьево

	О внесении изменений в распоряжение администрации Афанасьевского района от 28.12.2022 № 587

В соответствии со статьёй 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14.02.2018 № 26н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений»:

1. Внести в распоряжение администрации Афанасьевского района от 28.12.2022 № 587 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации Афанасьевского муниципального округа Кировской области» следующие изменения:
1.1. В наименовании распоряжения и по тексту распоряжения слова «бюджетной сметы» заменить на слова «бюджетных смет казенных учреждений».
1.2. В приложении «Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации Афанасьевского муниципального округа Кировской области» пункт 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«По расходам на исполнение судебных актов по обращению взысканий на средства местного бюджета, на обслуживание муниципального долга, на резервный фонд администрации Афанасьевского муниципального округа расчёты к бюджетной смете не составляются».

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заведующего отделом бухгалтерского учёта и отчётности, главного бухгалтера.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

	Глава Афанасьевского
муниципального округа
	         Е.М. Белёва

31.01.2023/X:\64.Delo2 (Черанёва МА)\распоряжения, постановления 2023\G129.doc
31.01.2023/X:\64.Delo2 (Черанёва МА)\распоряжения, постановления 2023\G129.doc